Filia 41. scilicet

Pitbo, Admete, Ianthe, Eleætra, Doris, Pry-  
mno, Vrania, Hippo, Clymene, Rhodia,  
Callirhoë, Zeuxo, Clytia, Idya, Pasitboë,  
Plexaure, Galaxaure, Dione, Melobosis,  
Thoë, Polydora, Cerceis, Pluto, Perseis,  
Ianira, Acaste, Xanibe, Petraea, Menestho,  
Europa, Metis, Eurynome, Telestho, Cri-  
sia, Asia, Calypso, Eudora, Tyche, Ampby-  
ro, Ocyroë, Styx.

Cœus &amp; Phœbe. Ex bis sunt

Latona. Vide Iouem.

Asteria. Vide Perseum.

Cœus. Ex hoc & Eu-  
rybia filia Terræ &  
Ponti sunt nati tres:

Astræus, ex quo & Aurora nati sunt  
sex: Argestes, Zephyrus, Boreas, No-  
tus, Lucifer, Astra.

Pallas, ex quo & Styge sunt nati  
quatuor: Zelus, Victoria, Robur,  
Vis.

Perseus, ex quo & Asteria nata est  
Hecate, unde Omid. Perfeiden vocat.

Hyperion, Thea, Lapetus, &amp;c. Vide signum M.

## TYPVS THEOGONIAE.

|   |   |   |                                     |
|---|---|---|-------------------------------------|
|   | Sol. Ex hoc<br>et Perseide<br>nati sunt duo:    | Circe, ex qua et Vlysses.<br>Acetes, ex quo et Idya nata est Medea: ex qua et Iasone Medeum.  | Agrim.<br>Latinus.                  |
| Hyperio<br>et Thea.<br>Ex his<br>sunt na-<br>ti tres: | Luna. Huic nulla soboles.                       |   |                                     |
|   | Aurora. Ex hac na-<br>ti sunt coniuncta         | Astreo, ut suprà.<br>Memnon.<br>Titono,<br>Emathion.<br>Cephalo, Phaëthon.                    |                                     |
| M.  | Iapetus. Ex hoc<br>et Clymene na-<br>ti sunt 4. | Atlas, ex quo Maia: ex qua et Ioxè Mer-<br>curius.<br>Menetius.<br>Prometheus.<br>Epimetheus. |                                     |
|   | Vesta, cuius nulla soboles.                     |   |                                     |
|   | Ceres, ex qua et<br>Ioue 4.                     | Iasid, Plutus.<br>Ioue, Proserpina.<br>Hebe.  |                                     |
| Saturnus<br>et Rhea.<br>Ex his na-<br>ti sunt         | Iuno, ex qua<br>et Ioue 4.                      | Mars: ex quo et Venere, ut suprà.<br>Lucina.<br>Vulcanus.                                     |                                     |
|   | Pluto, ex quo nulla soboles.                    | Solo, Cymopolia.  |                                     |
|   | Neptunus.<br>Ex hoc                             | Amphitrite, Triton.<br>Chrysaor. Ex hoc<br>et Callirhoe, Ge-<br>ryonens.                      |                                     |
|   | Coniuncta                                       | Medu-<br>sæ 2.  | Pegasus, ex quo null<br>la soboles. |
|   | Jupiter, &c.                                    | Vide signum K.  |                                     |

# TYPVS THEOGONIAE.

231

*Budem, Minerua.*

K.  
Iupiter.  
Ex hoc  
nati sunt

|                    |                             |         |
|--------------------|-----------------------------|---------|
| <i>Coniunctio</i>  | Tbcmidi, uide Tbemidem.     |         |
|                    | Eurynomæ,                   | Aglaia. |
|                    | Euphrosyne.                 |         |
|                    | Cbarites 3.                 | Thalia. |
|                    | Cereri, Proserpina.         |         |
|                    | Mnemosynæ, Muſæ.            |         |
|                    | Latona duo: Apollo & Diana. |         |
|                    | Iunoni. Vide Iunonem.       |         |
|                    | Maie, Mercurius.            |         |
|                    | Semelæ, Bacchus.            |         |
| Alcmenæ, Hercules. |                             |         |

Tbemis. Ex bac  
& Ioue natae sunt

|                  |   |
|------------------|---|
| <i>Horæ tres</i> | Eunomia.                                  |
|                  | Dice.                                     |
|                  | Irene.                                    |
|                  | Parca tres: Clotbo, Lachesis,<br>Atropos. |

Mnemosyne. Ex bac & Ioue natae sunt nouem Muſæ: Clio, Euterpe, Thalia, Melpomene, Terpsichore, Brato, Polymnia, Vrania, Calliope.

Cyclopes tres: Bronte, Sterope, Arge.

Erinnys, que & Eumenides & Furiae.

Gigantes.

Nymphæ Meliae. Hi tres posteriores, scilicet Furiae, Gigantes & Nymphæ, nati sunt cum Saturnus patri pudenda abſcidit, ac guttae sanguinis in terram cecidissent.

Ex terra coniuncta Ponte nati sunt quinq;

69

Nereus.  
Ex hoc  
et Doo-  
ride na-  
ta sunt  
Nerei-  
des 50.  
que sunt:

Thaumas. Ex bac et Electra nati sunt tres: Iris et  
duae Harpyiae, Aello et Ocyptete.

Phorcys.  
et Ceto-  
to. Ex  
his nati  
sunt 8.

Gorgones tres, Steno, Euryale, et Medusa: ex qua Chrysaor, de quo supra: et Pegasus.

Echidna. ex  
qua et Ty-  
phonie nati  
sunt

Orthus canis et Chi-  
mara. Ex quib. Spinx  
et leo Nemeus.

Cerberus et hydra Ler-  
na.

Draco, custos Hesperiadum.

Eurybia. Huius sobolem vide in Cræo.

Proto, Eucrate, Sao.

Amphirite, ex qua et Neptuno Triton.  
Eudora, Galene, Glauce, Cymotbos,  
Spio, Thalia, Melita, Eulimene, Agane,  
Pasithea, Brato, Eunice, Doto, Proto,  
Pherusa, Dynamene.

Thetis, ex qua et Peleo Achilles.

Nesaea, Actaea, Protomedia, Doris, Panope, Galatea, Hippothoe, Hippone, Cymodoce, Cymatolege, Cymo, Rione, Halimedea, Glauconome, Potoporia, Ligeria, Euagora, Laomedea, Polynome, Autonoë, Lyisanassa, Euarne.

Psamathæ, ex qua et Aeaco Phœbus.

Menippe, Neso, Eupompe, Themisto, Pronoe, Nemertes.

## DE SCVTO HERCVLIS.

Inscribitur hoc poema proprio nomine Herculis scutum, quod eius principia sit hic descriptio. Initium est à oīo, de quo dubitari à multis solet quid sibi uelit, quod ex abruptū uidetur, ex idcirco uarie absurdēq; a multis est expositum. Nos igitur ex G. Cantero declarationem eius evidentem adseremus (cuius ille I. Adu- ratum sibi authorem esse profitetur) qua omnis omnino difficultas tolli uidetur. Est autem res paulò altius repetenda. Hesiodus inter cetera que Pausanias in Boeoticis enumerat, scripsit etiam μεγάλας ήολας, ut vocat idem Pausanias, ex preterea Athenaeus, ex Apollonij, Pindari, Sophoclis interpretes, in quibus preclarissimas quaq; mulieres ex heroinas perpetuo carmine celebravit, ut uel singulas pro exemplo nobis proponeret, uel unam aliquam preclarissimam cum reliquis compararet. Hinc enim dictæ sunt ήολαι, quod singule similitudines ab ijs uocibus nō oīo inciperent: sicut ex in Homeri Boeotia factum cernimus, ex apud Hebreos in Pentateucho. Quocirca etiam contigit, ut nūku posteriores poete, ex inter alios Hermesianax Colophonius, Hesiodi fuisse amicam putarint, quam hoc modo celebrauerit: ut ex Homerus Penelope, ex alijs alias. Earum igitur ήοιων fragmentum est, quod hodie extat, Scutum Herculis, quo una comparatio earum, quibus totum opus constabat quam plurimis, continetur; itaq; ex ab nō oīo, sicut etiam reliqua, inci-

p 5 pit.

pit. Exemplum unum ex alterum ab interprete Pindari citatum adducam. οὐδὲν ὑψηλὸν πυκνόφρωρ μηνονίκη,  
η τέκνην Εὐφρημορ γαστόχω, σγc. Et: λοιφός χαρίτων  
απὸ πάλλος ἔχασσα πλευρὴν τῷ πατέρι παλλὰν ναικῶν  
Κυρήνη, σγc. His omnino simile est nostrum illud: οὐδὲν  
παλλαπῆσα, σγc. Vnde patet error scholiastis Greci  
Tzezis, qui non οὐ, sed οὐ legit, ac οὐ uel per admiratio-  
nem dictum, uel superflue possum p̄putat. Nec melius  
fanè interpretes, qui, Heu qualis, uel, Qualis illa, ex-  
p̄suerunt: cum uerti debeat, Aut qualis. Ineptè quoq; τὰ  
νοῖς quidam Matutinas uertit. Hac Canticus.

## E L O C Y T I O.

## M E T A P H O R A.

**V**T prima figurarum, ita præcipua est metapho-  
ra, in qua, teste Fabio, uel maximus est oratio-  
nis ornatus. Cur autem translati ex alienis uer-  
bis magis delectemur, quam proprijs ex suis, explicat  
Cicero 3. de Orat. Porro oritur ex loco comparatio-  
nis, rationum proportionumq;. Ut enim in compara-  
tione, quatuor rebus sumptis, eodem modo se habet se-  
cunda ad primam, ut quarta ad tertiam: ita qui ornare  
orationem uoluerit, nec suo proprioq; nomine rem ap-  
pellare, usurpabit pro secunda quartam, sine pro qua  
ta secundam. Exempli causa, eandem rationem habet  
poculum ad Librum patrem, quam clypeus ad Ma-

tem: vocabit igitur poculum clypeum Liberi patris, et  
clypeum poculum Martis. Eadem ferè est ratio ex se-  
quentium metaphorarum usurpatarum ab Hesiodo,  
quas secundum ordinem alphabeticum recensebimus.

*αἰδάμαιος*, u. 137. Sc. Adamas hic non lapidem si-  
gnificat, sed ferrum. Est enim ferrum adamanti non dis-  
simile, οὐτι μάλα καὶ λίαν δυσδέματος. ἀ τορπῆσικόρ  
solet interdum in compositione apud poetas significa-  
re τὸ Αιδάμαιον: unde et ἄβατος οἰδηρος dicunt τὸ  
διοβάτος: item αἰπέραλος θάλασσαν, τὸν δυωρέατος.

*αἰδάμαιος* cùi φρεσίν, u. 239. Th.

*αἰδάμαιος ἔχος* λιγαῖσθρόφρονα θυμὸν, u. 146. lib. 1.

Prouerb. Adamantinus pro inexorabili aut infatigabi-  
li. Quicquid iniustum atq; inexpugnabile, id adamant-  
inum vocamus. Quod igitur dicit Hesiodus, αἰδάμαιον  
τὸς ἔχον θυμὸν, intelligit eos durum animum habuisse,  
et intractabiles fuisse ut adamantem. Est autem a-  
damas (inquit Tzezes) species ferri, et lapis durissi-  
mus, qui propter excellentem admirandamq; densita-  
tem nunquam incalescit, neq; ferro secari potest. Sed  
illa tamen iniusta vis, duarum violentissime naturæ re-  
rum, ferri ignisq; contemptrix, plumbo et hircino  
quocq; rumpitur sanguine, ac ne aliter quam recenti ca-  
lidoq; macerata, et sic quoq; multis ieiibus, tunc etiam  
preterquam eximias incudes, malleosq; ferreos fran-  
gens.

*αἴδαμοι*, u. 59. lib. 3. ἡγεμονία, δικαιολογία, αὐτὶ τῷ ὑ-  
δορεῳ.

άγρος ὅτε ἀγαθὸς ὅτε λαχνὸς θυνάμενη ἔχεσσι.

αὐθόντει, u. 225. lib. 1. pro θάλλσι, gaudio, letitia,  
suavitate fruuntur.

αρρόντεις άδμοις, u. 96. lib. 1. pro ιχνράις συγκε-  
βαις, in fortibus operculis. Quis enim nouit, utrum ea  
que speramus, contingent? Tzeces. Reprehenditur ab  
alijs, quod de dolio domum dixerit. Seleucus igitur scri-  
bit πίθοις.

ἐπὶ γύραος ὄδῳ, u. 318. lib. 1. in limine senecte, pro  
extrema senecta.

ἰρούμενοι, u. 94. lib. 2. απὸ τῆς ὄρυγῆς τὸν αφθο-  
νίαν τὸ πλύτυ τὸ μέλασε. Λαζαρεῖαφοραὶ απὸ τῆς γο-  
μάχης, ὃς ὁταν πολλῷ βρωμάτωμ πλιθῇ τὰς ὄρυ-  
γᾶς ὄργανται.

λαλαὶ, u. 299. lib. 1. μεταφοριῶς domum intelligit.  
Tzeces.

λαέρφα, u. 7. lib. 1. Elegans metaphora est in hoc ver-  
bo, quod ἐμράίνει, id est, desiccare significat. Et λαέρ-  
φα siccum, arefactum ex fissum lignum, eti span. Hac  
uoce poeta subitam ruinam elatae mentis indicat.

λυανέων αὐδρῶν, u. 145. lib. 2. λυανέον Greci vocat,  
quod nos cæruleum, lasur/ estq; metalli genus. Μεταφ-  
orās pro obscuro ex alto.

λυανέον τῷ, u. 67. lib. 1. caninam, id est, impudentem  
mentem.

λυκορυφῶσω, u. 106. lib. 1. Significat enim λυκορύφω  
accusatio. Hinc λυκορυφῶν, tanquam à summo uertice  
reperio.

ποτίλη

*λιατίλλωσα, u. 372. lib. 1.* ἀπὸ τοῦ λιατίλλωσ, id est, *hi-*  
*rundine. Hinc factum λιατίλλωσ ad exprimendam lo-*  
*quacitatem mulierum.*

*λιασσῆσαι, u. 220. lib. 1.* τέττ' ἵγιμ. αποθέρωσα. ἀπὸ με-  
ταφορᾶς τῶν πολεμίων τῶν ταῖς λέαις ἐλόντων.

*ἐκ μελιάν, u. 144. lib. 1.* hoc est, οὐλυρὸν λιαὶ αἴπαν-  
θρωπον. Significat duritiam et feritatem animorum:  
quia soboles imitatur naturam eorum, à quibus pro-  
creata est.

*μιτργύα, u. 61. lib. 3.* ἡγερ πακὺ λιαὶ βαρεῖα, ὥστε δὲ  
μιτργά τε εἰ τὰς προγόνους: ἀλλοίε μέτηρ ἡγερ αὐγαθέ-  
λια ἔπιοις, ὥστε δὲ μέτηρ περὶ τὰς ἑαυτῆς παῖδας.

*ομοῖος, u. 180. lib. 1.* pro ὁμοοψήσος, σύμφωνος. οὐ ο-  
μοιοι τῇ γράμμῃ οὐ τῇ ιδέᾳ. Similitudo et morum est, et  
incarnationis oris et corporis.

*ὄπικ, u. 324. lib. 2.* Oculi nostri semper in uultum co-  
rū quos amamus, timemus, aut reueremur, intenti sunt.

*ἰπάχρωσε, u. 358. lib. 1.* ὥρχη significat pruinam: un-  
de uerbum παχύω, quod metaphorice usurpatur pro  
eo quod est ad modum pruine aduro, affligo, conficio,  
mordeo et macero.

*πάκαρ, u. 11. lib. 3.* πάκαιν λινόις τὸ ξαύριν, ὅθρη καὶ  
τὸ πεξαμενον χόροι. νῦν δὲ τὸ πείραιν.

*ἰπέφυκον, u. 148. lib. 1.* instar arborum crescabant: ἀ  
uerbo πεφύκω. Per hoc autem uerbum iπέφυκον in-  
uit grande quiddam et Giganticum.

*ρῆγιορ, u. 321. lib. 2.* pro χαλεπώτερορ. λινόις τὸ αἰλ-  
γανότερορ

γενότερον ἀπὸ τῆς πίγης τῆς πρύνης.

*σιδηρῷμ, u. 174. lib. 1. Aetas ferrea. σιδηρῷμ, id est, αὐτίτυπον λαὸν σιδηρῷ λαὸν τὴν γνώμην δοκοῖσι μάνην. τοιότος γαρ σιδηρος σιδηρὸς λαὸν μέλας. Est ictus et alia similitudo ferri cum etate hominis, que tamen ad hunc locum non conuenit. Vita enim humana prope uti ferrum est. Ferrum, si exerceas, cōteritur: si non exerceas, tamen rubigo interficit. Ita homines exēcendo uidemus conteri: si nihil exerceas, inertia atque torpedo plus detrimenti facit, quam exercitatio. Ferreus scriptor apud Ciceronem, pro duro atq; imperito. Ita quidam nostro tempore Valerium Maximum appellauit adamante duriorem.*

*σπολιῶμ, u. 7. lib. 1. pro ἀδικον.*

*σπολιῆς δίκαιοι, u. 219. lib. 1. pro ταῦς ναῦς διδίκαιοις, διὰ τὸ μηδὲν ὑγιεῖς φρονεῖν τὰς δικαιόσυνας, ἀλλ᾽ ἐπικαθῆσαι δικαιέσιν.*

*τέβηλε πόλις, u. 225. lib. 1. hoc est, gaudet, crescit, augetur, amplificatur. Est autem figurata locutio ἀπὸ τῷρ θαλλόντων δούρεων, à similitudine florentium et germinantium arborum. Tzeces.*

*τροχαλὸν, u. 136. lib. 2. αὐτὶ τῷ δίκλῳ τροχὸς λεπτομένον λαὸν πενυφότα γέροντα.*